



## **NOTAT**

23. februar 2012

/hsb-dep

### **Referat af møde i Rådet (konkurrenceevne) den 20. februar 2012**

#### **Kommissionens Årlige Vækstundersøgelse**

Formandskabet redegjorde for processen omkring det europæiske semester og synteserapporten, som skal drøftes på Det Europæiske Råd den 1.-2. marts 2012. Der var bred opbakning til formandskabets papir som denne rådformations indspil til Det Europæiske Råd.

#### **Direktiv om offentlige indkøb**

Formandskabet havde lagt op til en politisk drøftelse af udbudsdirektivet i forbindelse med de pågående forhandlinger. Der var generel opbakning i Rådet til modernisering og forenkling af reglerne, herunder at udvide adgangen til forhandlingsproceduren. Endvidere blev ophævelsen af sondringen mellem A- og B-ydelser diskuteret. En række lande var skeptiske overfor Kommissionens forslag, hvorfor overgang til det nye "lette regime" måtte betinges af flere tjenesteydelser blev underlagt dette.

#### **Regnskabsdirektiverne**

Regnskabsdirektiverne var genstand for drøftelse med særligt fokus på betalinger til regeringer (land-for-land rapportering). De fleste lande støttede rapporteringskravet. Det er hensigten, at afslutte forhandlingerne med Europa-Parlamentet og få vedtaget forslaget inden udgangen af juni 2012, som efterspurgt af stats- og regeringschefer den 30. januar 2012.

#### **Forordning om europæiske venturekapitalfonde og europæiske fonde for sociale iværksættere**

Rådet gav generelt opbakning til forslagene om venture kapital og sociale iværksætterfonde. Det sigtes mod at afslutte forhandlingerne med Europa-Parlamentet og få vedtaget forslagene senest i juni 2012, som efterspurgt af stats- og regeringschefer den 30. januar 2012.

#### **Rådskonklusioner om smart regulering**

Rådskonklusionerne om smart regulering blev vedtaget.

#### **Patentsagen**

Under punktet eventuelt gav ministeren en status på forhandlingerne om aftale om en fælles patentdomstol. Det er formandskabets hensigt, at få vedtaget aftalen senest i juni 2012, som efterspurgt af stats- og regeringschefer den 30. januar 2012.